
Uczniowie Szkoły Podstawowej w Iłowie
uczestnikami Powiatowego Dnia
Bezpiecznego Internetu w Zespole Szkół im.
Stanisława Staszica w Gąbinie".
A pomniejsz czcionkę A standardowy rozmiar A powiększ czcionkę
„Wszyscy powinniśmy angażować się w promowanie pozytywnych zastosowań Internetu,
promocję tolerancji oraz tworzenie kultury zrozumienia. Działajmy razem!”  –  pod takim
hasłem 22 lutego 2019 r rozpoczął się Powiatowy Dzień Bezpiecznego Internetu w Zespole
Szkół im. Stanisława Staszica w Gąbinie, w którym uczestniczyło siedmioro uczniów z klas 8
naszej  szkoły.  Młodzież  wzięła  udział  w  warsztatach  dotyczących  bezpiecznego  korzystania  z
zasobów  Internetu,  mowy  nienawiści,  hejtu  –  zjawisk  szczególnie  groźnych,  ale  niestety
powszechnych  w języku  uczestników portali  internetowych,  sekstingu  i  wielu  innych.  Młodzież
poznała  prawne  konsekwencje  mowy  nienawiści,  uczyła  się,  jak  radzić  sobie  z  emocjami  i  w
kulturalny sposób wyrażać krytykę. Ósmoklasiści dowiedzieli się także, jak walczyć z cyberprzemocą
i gdzie szukać pomocy, gdy padną jej ofiarą. Warsztaty i wykłady prowadzili edukatorzy związani z
PWSZ w Płocku – Pan Maciej Sikorski, Pani Maria Kapturska, Pan Robert Kapturski oraz Pan Piotr
Deputowski, który prowadzi zajęcia i szkolenia w placówkach oświatowo wychowawczych z zakresu
szeroko  rozumianego  bezpieczeństwa własnego  oraz  bezpieczeństwa w cyberprzestrzeni.  Także
uczniowie Zespołu Szkół zapoznali zebranych z zasadami bezpiecznego korzystania z Internetu, bo
„cyfrowy człowiek” ma nie tylko prawa, ale także swoje obowiązki.
Nikola Kurpias z klasy 8a otrzymała wyróżnienie w konkursie, który miał charakter jednoetapowy
i  polegał  na  wypełnieniu  za  pomocą  systemu  komputerowego  testu  sprawdzającego  wiedzę.
Tematyka  wiązała  się  z  szeroko  rozumianym  bezpieczeństwem  w  sieci  Internet,  pojęciami  i
statystykami związanymi z bezpiecznym poruszaniem się w sieci oraz zagrożeniami wynikającymi z
uczestnictwa w serwisach społecznościowych.
W konkursie udział  wzięli  uczniowie okolicznych szkół biorących udział  w uroczystości z Gmin:
Gąbin, Sanniki, Słubice.
Ciekawym punktem spotkania była dyskusja panelowa. Pytania kluczowe dotyczyły wizji komunikacji
międzyludzkiej za dziesięć lat, możliwości powstrzymania hejtu w publicznej przestrzeni medialnej
oraz  technologicznych możliwości  zwiększenia  bezpieczeństwa dzieci  i  młodzieży  w wirtualnym
świecie.  Obejrzeliśmy  też  pełen  humoru  program  artystyczny,  przygotowany  przez  młodzież
gąbińskiej szkoły obrazujący z przymrużeniem oka nasze zamiłowanie do Internetu oraz bezradność,
gdy chwilowo jesteśmy „offline.  Po zakończeniu udaliśmy się na słodki poczęstunek.

Dziękujemy Dyrektor Zespołu Szkół im. Stanisława Staszica w Gąbinie Pani Danucie Kowalkowskiej –
Fiłoniuk  oraz  Nauczycielom –  organizatorom Pani  Elizie  Bałdyga i  Panu Piotrowi  Pietracho za



zaproszenie oraz miło i pożytecznie spędzony czas.
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